Cidade Universitária Paulo VI, Avenida Lourenço Vieira da Silva, n.º 1000, Jardim São Cristóvão, CEP. 65055-310, São Luís/MA

C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei n.º 4.400, de 30.12.1981

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PPG

COORDENAÇÃO DE PÓS-GRADUAÇÃO - CPG

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRICULTURA E AMBIENTE - PPGAA

PRORROGAÇÃO N.º 01/2021 DO EDITAL N.º 21/2021-PPG/CPG/UEMA

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Estadual do Maranhão

(PPG/UEMA) torna público para o conhecimento dos interessados que, o período de inscrição para a

seleção ao CURSO DE MESTRADO EM AGRICULTURA E AMBIENTE, foi prorrogado até o

dia 23 de novembro de 2021 (conforme calendário da seleção abaixo).

12. CALENDÁRIO

EVENTOS1 DATA

 Inscrição 18/10/2021 a 23/11/2021

 Divulgação das Inscrições Homologadas 24/11/2021

 Interposição de Recurso 25/11/2021 a 26/11/2021

 Divulgação do Resultado do Recurso 29/11/2021

 Exame de Proficiência em Inglês 1º/12/2021

 Resultado do Exame de Proficiência  10/12/2021

 Interposição de Recurso 13/12/2021 a 14/12/2021

 Divulgação do Resultado do Recurso 15/12/2021

 Divulgação das datas e horários de entrevista 20/01/2022

 Entrevistas 25/01/2022 a 27/01/2022

 Divulgação do Resultado Preliminar 28/01/2022

 Interposição de Recurso 31/01/2022 a 1º/02/2022

 Divulgação do Resultado Final 02/02/2022
1Todas as informações referentes ao Processo Seletivo serão disponibilizadas na página:

www.ppgaa.uema.br.

São Luís, 17 de novembro de 2021.

Profa. Dra. Rita de Maria Seabra Nogueira

Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação

http://www.ppgaa.uema.br/